
ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE - ME 
CNPJ 32.816.440/0001-08 

Rua Minas Gerais, 684— Bairro dos Estados 

CEP: 85.035-040 

Tel: (42) 3622-3504 

Guarapuava — Pr 

(42) 98411-7425 

E-mail: rppguarapuava@gmail.com 

99960-5578 

PROPOSTA 
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nig 20210730010 

ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE 

DATA DA DISPUTA: 25/08/2021 PLATAFORMA BLL 

CARTA - PROPOSTA DE FORNECIMENTO. 

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos itens abaixo discriminados, que integra o instrumento convocatório da 

licitação em epígrafe. 

LOTE DESCRIÇÃO MARCA QTD UNID 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

05 IMPRESSORA NÃO FISCAL: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VELOCIDADE DE 

IMPRESSÃO: 250 MM/S, VELOCIDADE DE AVANÇO DE PAPEL: 52 LPS, N° 
DE CARACTERES POR LINHA: 24, 32, 48, 64, OU 21,28, 42, 56, 

GUILHOTINA: VIDA ÚTIL DE 2 MILHÕES DE CORTES, INTERFACE PADRÃO: 

USB, SEGUNDA INTERFACE OPCIONAL E MODULAR: SERIAL RS-232, 

ETHERNET OU WI-FI, ALIMENTAÇÃO: 100 A 240 VAC (EXTERNA) @ 50 A 

60 HZ, TABELA DE CARACTERES: CODE 437, CODE 850, CODE 858, CODE 

860, CODE 862, CODE 864, CODE 866, QR CODE, MÉTODO DE 

IMPRESSÃO: TÉRMICO. MODO DE IMPRESSÃO: NORMAL, EXPANDIDO NA 
HORIZONTAL, EXPANDIDO NA VERTICAL, EXPANDIDO NA VERTICAL E 
HORIZONTAL, ENFATIZADO, ITÁLICO, INVERTIDO, NEGRITO, 
SUBLINHADO, SOBRESCRITO, SUBSCRITO. DRIVERS E SOFTWARES: 
WINDOWS 95 / 98 / ME, NT 4.0, WINDOWS2000 , WINDOWS XP / VISTA 
/ 7, JAVAPOS, OPOS, DLL (WINDOWS) / SO (LINUX) / DRIVER DE SPOOLER. 
SENSORES: FIM DE PAPEL, PRÓXIMO DO FIM DE PAPEL, TAMPA ABERTA, 
TEMPERATURA DA CABEÇA DE IMPRESSÃO. VIDA ÚTIL DO MECANISMO 
DE IMPRESSÃO: 200KM. 

CONCORDIA 
XP320 

03 UN R$716,66 R$2.149,98 

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: 

Razão Social: ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE - ME 

CNPJ: 32.816.440/0001-08 IE: 90862194-81 

Representante: Alexandre Augusto Viante Cargo: Representante Legal/Proprietário 

RG 13.085.372-2 SESP/PR CPF n° 098.918.379-39 

Data de Nascimento: 05/05/2001 

Endereço: Rua Minas Gerais, 684 — Bairro dos Estados — Guarapuava/PR 

Telefone: (42) 3622-3504 (42) 98411-7425 

e-mail: rppguarapuava@gmail.com 

Dados Bancários: Banco Bradesco, Agência: 0424-3, C/C: 21.449-3 

CONDIÇÕES GERAIS: 

DECLARAMOS QUE conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação, QUE estão 

inclusas no valor da proposta todas as despesas com mão-de-obra e todos os tributos e encargos fiscais, sociais, 

trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte/frete e acondicionamento dos produtos 

em embalagens adequadas, QUE os equipamentos são de primeira linha, atendem as especificações mínimas deste 

Edital, e tem padrão de qualidade reconhecido pelo mercado nacional, QUE a proponente atenderá as condições de 

Garantia e Assistência Técnica descritas no Edital. 

PRAZO DE GARANTIA: conforme especificado em edital. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão. 

FORMA DE PAGAMENTO: conforme especificado no edital. 

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: conforme especificado em Nota de Empenho. 

Nossa empresa se enquadra na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do art. 30 da LC 

123/2006 e não está inserida nas excludentes hipóteses do § 49 daquele artigo. 

Guarapuava, 25 de agosto de 2021. 

Alexandre Augusto Viante 
Proprietário/Representante Legal 

RG 13.085.372-2/PR CPF n0 098.918.379-39 

A 4,41,

4E; "94-01 
tdki"fl nota& 684 

~144 W.1005,— ai7"--ae;Kr44' 

404,4roG00• 



R GIM 
À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.° 10.520, de 03 de Setembro de 
2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da 
Licitação supracitada. 

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto 
da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras 
despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos 
preços desta Proposta. 

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação. 

Identificação: 

• Razão Social: RENATO GARCIA JERÔNIMO LIMA 96643307368 
• CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 966.433.073-68 /41.345.916/0001-60 / 06.145741-8 
• Endereço completo: Av. Dr. Silas Munguba, 4410 - Itaperí - CEP: 60714-242 — Fortaleza-CE 
• Telefone, e-mail: 85 99186.6999 / renatogarciasgm@gmail.com 

Dados Bancários: AG: 0649 / CC: 073610-4 — BRADESCO 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD 
MARCA / 
MODELO 

VL UNIT VL TOTAL 

3 

CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA: 
CADEIRA TIPO SECRETARIA 
GIRATÓRIA, ESTRUTURA EM 
FERRO, ACOLCHOADA C/ASSENTO 
E ENCOSTO EM MATERIAL 
ADEQUADO PARA ASSEPSIA COR 
AZUL/CINZA OU PRETA 

UND 4 
J FLEX / 

CG 
R$ 313,50 R$ 1.254,00 

Av. Dr. Silas Munguba, 4410— Itaperi 
CNPJ: 41.345.916/0001-60 

e-mail: renatogarci@hotmail.com 
Telefone: 85 99186.6999 



,.., ,, • , • . li )

$ 
tr 

FLS. -./ 

6 

REFRIGERADOR DUPLEX: 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 
LITROS; COR BRANCA; 110 VOLTS 
OU BIVOLT; DEGELO AUTOMÁTICO 
- FROST FREE; BOTÃO DE 
REGULAGEM DE TEMPERATURA; 
RECURSOS BÁSICOS DO 
REFRIGERADOR: PÉS 
NIVELADORES E/OU 
ESTABILIZADORES, GAVETAS 
PARA VEGETAIS E FRUTAS NO 
MÍNIMO; PRATELEIRAS 
REMOVÍVEIS; ILUMINAÇÃO 
INTERNA; GARANTIA MÍNIMA DE 
12 MESES; ATENDER AS NORMAS 
DA ABNT; CERTIFICADO PELO 
INMETRO, CLASSIFICAÇÃO "A" NO 
PROGRAMA BRASILEIRO DE 
ETIQUETAGEM - PBE E/OU POSSUIR 
SELO PROCEL; ACOMPANHAR COM 
O PRODUTO MANUAL DE 
INSTRUÇÕES E MANUAL DE 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

UND 2 
PANASONIC 

/ NR-
BT5OBD3WB 

R$ 3.459,00 

. ' • O -I '''' 

R$ 6.918,00 

Av. Dr. Silas Munguba, 4410— Itaperí 
CNPJ: 41.345.916/0001-60 

e-mail: renatogarei(d,hotmail.com 
Telefone: 85 99186.6999 



RIGIM 

8 

MESA DE ESCRITÓRIO: MESA RETA 
RETANGULAR COM 02 GAVETAS - 
MEDINDO 1200 X 750 X 750 MM. 
TAMPO, LATERAIS E PAINEL 
FRONTAL CONFECCIONADOS EM 
CHAPA DE MADEIRA 
AGLOMERADA 25/25/18MM DE 
ESPESSURA RESPECTIVAMENTE 
PRODUZIDA COM PARTÍCULAS DE 
MADEIRAS SELECIONADAS DE 
PINUS E EUCALIPTO, 
AGLUTINADAS COM RESINA 
SINTÉTICA, TERMO FIXA, QUE SE 
CONSOLIDAM SOB A AÇÃO 
CONJUNTA DE CALOR E PRESSÃO, 
REVESTIDA COM FILME 
MELAMÍNICO TEXTURIZADO, QUE 
POR EFEITO DE PRENSAGEM A 
QUENTE, FAZ O FILME SE FUNDIR À 
MADEIRA AGLOMERADA, 
FORMANDO COM ELA UM CORPO 
ÚNICO E INSEPARÁVEL. SISTEMA 
DE FIXAÇÃO COMPOSTO POR 
TAMBOR DE GIRO 
CONFECCIONADO EM AÇO 
ESTAMPADO COM 25MM DE 0, 
PARAFUSO DE MONTAGEM RÁPIDA 
M6 X 13MM, ROSCA MÉTRICA EM 
AÇO USINADO E ACABAMENTO 
ZINCADO BRANCO E TAMPAS 
PLÁSTICAS DE ACABAMENTO 
CONFECCIONADAS EM 
POLIETILENO E 29MM .BORDAS 
RETAS COM ACABAMENTO EM 
FITA DE PVC 2,0MM DE ESPESSURA 
PARA O TAMPO E LATERAIS E 
0,5MM PARA O PAINEL FRONTAL 
NA COR E PADRÃO DO 
REVESTIMENTO COM RESISTÊNCIA 
A IMPACTOS E TERMICAMENTE 
ESTÁVEL, COLADA AO SUBSTRATO 
DE MADEIRA PELO PROCESSO 
"HOT MELT". PERFIL "U" PARA 
FIXAÇÃO DAS SAPATAS EM CHAPA 
DE AÇO SAE 1006 A 1008 COM 
ESPESSURA DE 1,2MM FIXADO NA 
PARTE INFERIOR DA LATERAL POR 
MEIO DE PARAFUSOS COM 
PINTURA EPÓXI E ACABAMENTO 
LISO. 

UND 3 J FLEX / ME R$ 461,33 R$ 1.383,99 

R$ 9.555,99 

Valor Total da Proposta R$ 9.55,99 (nove mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa e nove 

centavos) 

Av. Dr. Silas Munguba, 4410— Itaperi 
CNPJ: 41.345.916/0001-60 

e-mail: renatogarciÃhotmail.com 
Telefone: 85 99186.6999 



RGM 

Prazo de entrega: Conforme Edital. 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Fortaleza/CE, 25 de agosto de 2021 

RENATO GARCIA 
JERONIMO 
LIMA:96643307368 

Assinado de forma digital por 
RENATO GARCIA JERONIMO 
LIMA:96643307368 
Dados: 2021.08.25 12:14:09 -0300' 

RENATO GARCIA JERÔNIMO LIMA 
CPF: 966.433.073-68 
RG: 2000002197287 

Av. Dr. Silas Munguba, 4410 — Itaperi 
CNPJ: 41.345.916/0001-60 

e-mail: renatogarci@hotmail.com 
Telefone: 85 99186.6999 



SAMNA COMERCIO 4. rwtços 434 0.14 utZMA 
44) 21') 5,1600111

1.40f F14 O. RUA ..10.‘,,,t t)AE NANÇA V,A4MAI 1 , 
0.1A 44 A b04 Vri IA I OH 4A4 4 ./A 14AMÃ. 

ç.t trtt) 11 1 '4341 
4.mAtt_. SAMPLACOMERC1OESERv,c0su 

Ot44 tkItt) 44 /8

PROPOSTA DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.30.010/2021 

AO(À) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE BEBERIBE - CE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER NECESSIDADES DA CENTRAL FARMACÊUTICA - CAF 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE. 

ITENS: 

ITEM ESPERCIFICAÇOES MARCA UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

2 

COMPUTADOR PORTÁTIL 
(NOTEBOOK): ESPECIFICAÇÃO 
MÍNIMA: 
QUE ESTEJA EM LINHA DE 
PRODUÇÃO PELO FABRICANTE: COM 
PROCESSADOR QUE POSSUA NO 
MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS 
E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ: 1 DISCO 
RÍGIDO DE 500 GB VELOCIDADE 
DE ROTAÇÃO 7200 RPM. UNIDADE 
COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE 
DISCO ÓTICO CD. DVD ROM: 
MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 
MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA. 
DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 
MHZ OU SUPERIOR. TELA LCD DE 14 
OU 15 POLEGADAS 
WIDESCREEN, SUPORTAR 
RESOLUÇÃO 1600 X 900 PIXELS, O 
TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS 
OS CARACTERES DA LÍNGUA 
PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E 
ACENTOS. NAS MESMAS POSIÇÕES 
DO TECLADO PADRÃO ABNT2, 
MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES 
INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM 
CONEXÃO USB E BOTÃO DE 
ROLAGEM (SCROLL). INTERFACES 
DE REDE 10/100/1000 
CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI 
PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N. 
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 
10 PRO (64 BITS), BATERIA 
RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE 
LÉTION COM NO MÍNIMO 6 
CÉLULAS. FONTE EXTERNA 
AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O 
ITEM. POSSUIR INTERFACES USB 2.0 
E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY 
PORT E 1 VGA. LEITOR DE CARTÃO, 
WEBCAM FULL HD (1080 P). 
DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE 
MALETA DO TIPO ACOLCHOADA 
PARA TRANSPORTE E 
ACONDICIONAMENTO DO 
EQUIPAMENTO. O 
EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, 
SEM USO. REFORMA OU 
RECONDICIONAMENTO. GARANTIA 
DE 12 MESES. 

POSITIVO UNIDADE 3 R$ 3.040,58 R$ 9.121,74 

SAMPLÁ COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRE 
CNN: 4I219,54610001-52 

7.4
;.1 

' rApt Atmmt 4'.4 4W:4i,41,,M,17`, 4 
.11'3 



SAIV1111 etAl1f Re:1f t RVIVP,UU INt ORNIÁ IGA 
CNKI• 44 214 Sm', fluOl 
NOI Rt eg.), RUA J l. DA 1 RANÇA n -AtIRAI , :3-11/ 

t 0.1.4 i A t30AvIS rA 1 OF1AI t /A el A.“À 

ro fies/ €.80 
F SAMPLACOMERCIOESERVICOS•p.:GMAIL CO 

oNt",, O8fil99189423 

4 

ESTANTE DE AÇO: ESTANTE EM AÇO 
MEDINDO 1,98 CM DE ALTURA 
X 0.92 CM DE LARGURA X 0,30 CM DE 
PROFUNDIDADE COM 6 
PRATELEIRAS REGULÁVEIS COM AÇO CONFIANÇA UNIDADE 10 RS 360,00 R$ 3.600,00 
REFORÇO OMEGA NA COR CINZA. 
PARA SUPORTAR UMA SOBRECARGA 
UNIFORMEMENTE DE ATÉ 25 
KG POR PRATELEIRAS. 
PALLET PLÁSTICO CONFECCIONADO 

7 
EM POLIETILENO, VAZADO, 
MONOBLOCO, DUPLA FACE. LP UNIDADE 10 R$ 190,00 R$ 1.900,00 
MEDIDAS: 10 X 11 X 16 CM (ALTURA X 
LARGURA X COMPRIMENTO) 

VALOR TOTAL RS 14.621,74 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 14.621,74 (QUATORZE MIL E SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) 

r, ) PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS 

a) Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos 
sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação; 

b) O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo 
com todas as condições estabelecidas. 

c) Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.30.010/2021 
RAZÃO SOCIAL: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 622488-1 
CNPJ N°: 40.219.546/0001-52 
Endereço: RUA JOSÉ FRANÇA CABRAL, 817, LOJA 8 A, BOA VISTA, FORTALEZA, CEARÁ 
Fone/Fax: (85) 99783-9823 
Banco: BANCO DO BRASIL 

(1)Agência N°: 2793-6 
Conta Corrente N°: 88266-6 

FORTALEZA-CE, 25 DE AGOSTO DE 2021 

111/1 111 l».) (i  L/L141-
REPRESENTANTE LEGAL. 

VANILDO SIQUEIRA PEREIRA 
CPE 801,120303-79 

SAMPLÁ COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIREL1 
CNN: 40.219.54610001-52 

V 



SANW1 MI co tS 1-VIÇOS 1)1 141 Ott Á IICA 111;‘ 1 
:a 911 ! ;flOfl1. ,2 . 

Nflt RIÇO MV\ ‘4.,51 DAI RANCA 
CUP. IA titrA V15 IA 1 OR1,N1 1 /A , '1 ARA A 

EMML 
t 1(; 

SAMPLACOMERC1OESERVICOS,wd.
ON1 ‘flf,¡ 994'2.19821 

A EMPRESA SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI. INSCRITA NO CNPJ SOB O N°40.219.546/0001-52, COM SEDE NA RUA JOSÉ FRANÇA CABRAL, 
817', LOJA 8 A, BAIRRO BOA VISTA, FORTALEZA, CEARÁ, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, O SR VANILDO SIQUEIRA PEREIRA INFRA ASSINADO, 
CARGO DE DIRETOR ADMINISTRATIVO. PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE REGISTRO GERAL N°039979 E ÓRGÃO EMITENTE MTECE E INSCRITO NO 
CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS FÍSICAS SOB O N°801.120.303-78, VEM ATRAVES DESTE SOLICITAR DESISTENCIA DO LOTE 1 DO PREGÃO ELETRONICO 
2021.07.30.010/2021. POIS OS PREÇOS ESTA MUITO ABAIXO DO VALOR PARA COMPRA, IMPOSSIBILITANDO A ENTREGA DO PRODUTO. 

FORTALEZA-CE 25 DE AGOSTO DE 2021 

J/.. jv /  PC/W/L(k
REPRESENTANTE LEGAL 

VANILDO SIQUEIRA PEREIRA 
CPF: 801120303-78 

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
CNPJ: 40.219.54610001-52 

'IUD'U ,vo JCP-if 1.g4 t:ANPAI 
f CAL 

....IP
F MAU SA.MP% 4C ()AM W- IGE SI PVICt t.";f4A11 .CONI 



Comercial 

rin 
PROPOSTA DE PRECOS 

AO 
PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE. 
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.07.30.010-PE-SMS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2021.07.30.010-PE-,SMS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER NECESSIDADES DA CENTRAL FARMACÊUTICA - CAF JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BEBERIBE/CE. DATA DE ABERTURA: 25-08-20211 HORA DA ABERTURA: 09:00: 

PREZADO (A) SENHOR(A), ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.° 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI 
N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA. 
DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM 
COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA 
LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA. 
DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO. 

ITEM UND ESPECIFICAÇÃO MARCA QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 UND 

COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSIC0): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE 
ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE: QUE POSSUA 
NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS. 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; 
POSSUIR I DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM 
DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA. DO TIPO SDRAM 
DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL 
CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, 
MICROATX, BTX OU MICROBTX. CONFORME PADRÕES 
ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO 
VVWW.FORMFACTORS.ORG. ORGANISMO QUE DEFINE OS 
PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PC1EXPRESS 2:0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA 
DE DETECÇÃO 
DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO 
GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO 
MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT 
DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR . SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. 
POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO. SENDO PELO MENOS 1 
DIGITAL DO TIPO HDMI, D1SPLAY PORTOU DVI. UNIDADE 
COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. 
TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 
2 BOTÕES. SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS 
(W1DESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI 
PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 
PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A 
CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM GABINETE E PERIFÉRICOS 
DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS 
EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO. MOUSE E 
MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES 
BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. 
TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, 

GOL DENTEC 3 R$ 2.690,00 R$ 8.070,00 

411 

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP 
Rua Humberto de Campos, 1007 - São João do Tauape 
CNPJ: 08.458.279/0001-63 
Fones: (85) 3877.124013877.124213087.6838 

Página 1 de 2 
LEANDRO Assinado de forma 

digital por LEANDRO 

JOSE VIEIRA JOSE VIEIRA 
SOARES:9317362834 

SOARES:93 9 

173628349 
Dados: 2021.08.25 
16:39:43-0300 



o

SEM USO. REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA 
DE 12 MESES 

VALOR TOTAL: R$ 8.070,00 (OITO MIL E SETENTA REAIS) 

Comercial

nn 

IDENTIFICACÃO DO LICITANTE 
RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63. 1E: 06202295-4 I.M.: 212952-3 
ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N° 1007 BAIRRO: SÃO JOÃO DO TAIJAPE CEP 60130-350 FORTALEZA - CE 
TELEFONE: 85/38771240 FAX: 85/3877.1240 EMA1L: C.OMERCIALMARINHOOgGMAIL.COM 
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3655-2 C/C: 31326-2 
DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETARIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 990971 14676 SSPCE, CPF N" 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE. 

CONDICOES GERAIS DA PROPOSTA: 
A PRESENTE PROPOSTA E VALIDA CONFORME EDITAL OU ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS. 
PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS BENS LICITADOS/CONTRATADOS DEVERÃO SER ENTREGUESCONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DO 
RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA UNIDADE GESTORA, NO LOCAL DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA. 
FRETE: CIF 
O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES. 
GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES. 
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA. 

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁ RIOS, FISCAIS E 
COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO. INCLUSIVE A 
MARGEM DE LUCRO; O LICITANTE DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A 
TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS QUE O 
PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO 
CONVOCATÓRIO (EDITAL); NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA 
LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES 
PREVISTAS NESTE EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUÊ TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 -TERMO 
DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 

MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP 
Rua Humberto de Campos, 1007- São João do Tauape 
CNPJ: 08.458.279/0001-63 
Fones: (85) 3877.124013877.124213087.6838 

LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES 
CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO 

Página 2 de 2 

FOR EALEZA/CE, 25 DE AGOSTO DE 2021. 

LEANDRO Assinado de forma 

JOSE VIEIRA digital por LEANDRO 
JOSE VIEIRA 

SOARES:931 SOARES:93173628349 
Dados: 2021.08.25 

73628349 16:39:58-0300 


